земної краси стала рідним та близьким місцем для багатьох

українських майстрів письменницького ремесла. Неосяжні

краєвиди та духовно багаті місцини манили таких ж

неординарних, цілеспрямованих патріотів, серед яких й

Терентій Германович Масенко.

Відомий поет, пісняр, прозаїк, перекладач, з дня

народження якого 28 жовтня (10 листопада) минає 120 років,

явився у цей світ в селі Глодоси (тепер Новоукраїнського

району Кіровоградської області) у багатодітній селянській

родині. «...Дитинство було як у всіх його ровесників: пас

худобу, ходив за плугом. У початковій школі навчився грамоті.

Взимку, коли у хаті збиралися сусіди, читав їм Кобзаря.